
2024 年 8 月吉日 

お得意様各位 

株式会社生産日本社 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご高承の通り、中東並び欧州地域に於ける地政学的リスク長期化による資源コストの

上昇に為替の影響も加わり、原材料・副資材価格及びエネルギーコスト、物流コストの上昇が

続いております。また生産年齢人口の急減による労働力不足と労務費の上昇は弊社も例外

ではございません。 

このような状況を受け、社内に於ける改善を合理化・省人化・経費削減等あらゆる観点から

推進し、コストアップの吸収に取り組んで参りましたが、昨今の厳しい原材料価格・諸経費の

上昇は自助努力だけでは補う事が出来ない、厳しい事業環境となって参りました。 

 

つきましては甚だ不本意ではありますが、製品の安定供給と品質の維持、事業継続を図る

為には製品価格の改定が避けられないとの判断に達し、お願いさせて頂くことと致しました。 

諸般の事情をご賢察頂き、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
対象製品 ： 弊社取扱全製品 

 

改定時期 ： 2024 年 10 月 21 日受注分より 

 

改定価格 ： 単層製品・別注品         別紙、改定見積書 の通り 

         ラミネート製品・別注品      別紙、改定見積書 の通り 

         規格品（単層・ラミネート）     別紙、規格品・改定価格表 の通り 

         製商品（弊社工場以外での製造製品）     別紙、改定見積書 の通り 

 

以上 


